Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.632, DE 25 DE JULHO DE 2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art.1º - Ficam considerados Hospedes Oficiais do Município de Paracambi, o
Governador do Rotary Clube Internacional, Sr. Pedro Luiz Dalbone da Cunha
(Coordenador das Casas da Amizade – CDCA) e sua esposa Sr.ª Jaqueline
Xavier Caldas Dalbone, em visita ao Município de Paracambi, no dia 31 de
julho de 2023.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

.
Gabinete da Prefeita, 25 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 182/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro extinto o cargo de Auxiliar Administrativo, ocupado anteriormente pela
servidora Marcia Maria de Souza Moraes, matrícula n.º 36/240, admitida em
03/11/1986, sob o regime celetista, falecida em 23/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 183/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Fábio de Carvalho Cortes, do cargo em comissão,
Superintendente da Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação de
Contas, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a
Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de 11/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 184/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Flávia Cristina de Sena, no cargo em comissão, Superintendente da
Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação de Contas, Símbolo CC1, da
Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei Complementar n.º
1.383/2019, a partir de 12/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 185/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fábio de Carvalho Cortes, no cargo em comissão, Superintendente
de Projetos, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme
a Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de 12/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 186/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Tamara Mynssen Xavier Ribeiro, do cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 24/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Paracambi, quarta-feira, 26 de julho de 2023 Edição 1063Ano IAno III

Mês de luta
contra as
hepatites

virais.

Julho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: GABRIELA SERENO VALADÃO
FUNÇÃO: PSICOLOGA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGA
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .30/06/2023

ROSIANE BARBOZA FIALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: JOSIELE DE SOUZA SILVA
FUNÇÃO ASSISTENTE OPERACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE OPERACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 06/07/2024
DATA DA ASSINATURA: .07/07/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: MARCELO HENRIQUE SOARES ESTEVES
FUNÇÃO ASSISTENTE OPERACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE OPERACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 06/07/2024
DATA DA ASSINATURA: .07/07/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: VITORIA DE OLIVEIRA WERNECK

FUNÇÃO COORDENAÇÃO DE EQUIPE VOLANTE
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE EQUIPE

VOLANTE
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017

VIGENCIA: 10/05/2024
DATA DA ASSINATURA: .11/05/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 186/2023
PROCESSO: 5271/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS PATRIMONIAIS.
VALOR: R$  41.250,00 (Quarenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 187/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fernanda Cristina Figueira Bastos, no cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de 25/07/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

TERMO DE AUTORIZO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 3103/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. art. 24, inc. II e 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a
contratação POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023, sob. PROCESSO
Nº 3103/2023, em favor da empresarial SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE BARRA MANSA E VOLTA REDONDA
- CNPJ nº29.055.993/0001-80, no valor total de R$ 290,00 ( Duzentos e
noventa reais ), cujo objeto é :  Aquisição e recarga de cartão de passagem
SindPass Expresso  para atender as necessidades Secretaria Municipal de
Assistencia Social, de acordo com os quantitativos e condições descritas no
Termo de Referência do Processo Administrativo supra..

Paracambi,  25  de   Julho  de 2023.

ROSIANE BARBOZA FIALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: MARLINETE DOS SANTOS DA SILVA
FUNÇÃO: FALICITADOR DE PROGRAMAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FALICITADOR DE PROGRAMAS
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .01/07/2023

ROSIANE BARBOZA FIALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: ALAN LOPES DE ANDRADE
FUNÇÃO: FALICITADOR DE OFICINA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FALICITADOR DE OFICINA
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
DATA DA RESCISÃO: .06/07/2023

ROSIANE BARBOZA FIALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTeça-feira, 25 de julho de 2023 Edição 1063 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

		2023-07-26T20:36:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102